

# PEMERINTAH KOTA SURAKARTA PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM

Jl. LU. Adi Sucipto No. 143 Telp. (0271) 712465, 723093, Fax. (0271) 712536 E-mail: pdamsolo@indo.net.id | pdam@toyaweningsolo.co.id

Website: www.toyaweningsolo.co.id

**SURAKARTA 57145** 



#### KEPUTUSAN DIREKSI

# PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM KOTA SURAKARTA NOMOR 690 / 1050 / PAM

# TENTANG

# HARGA AIR MINUM DALAM KEMASAN (AIR MINERAL) TOYA WENING

## DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM KOTA SURAKARTA,

# Menimbang

- : a. bahwa guna menentukan harga Air Minum Dalam Kemasan/Air Mineral Toya Wening yang berlaku bagi Distributor, perlu penetapan mengenai Harga Air Minum Dalam Kemasan/Air Mineral Toya Wening;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Direksi tentang Harga Air Minum Dalam Kemasan (Air Mineral) TOYA WENING.

# Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat, dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45);
  - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 1999
     Tentang Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara
     Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 22, Tambahan
     Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3821);
  - 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6173);
- Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 11 Tahun 2022 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Kota Surakarta (Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 2022 Nomor 11), Tambahan Lembaran Daerah Kota Surakarta Nomor 131;
- Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 3 tahun 2020 tentang Penyertaan Modal Pemerintah Kota Surakarta Pada Perusahaan Umum Daerah Air Minum Kota Surakarta Untuk Pengembangan Air Minum Dalam Kemasan.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

:

KESATU

Harga Air Minum Dalam Kemasan (Air Mineral) TOYA WENING sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Direksi ini.

KEDUA

Harga Air Minum Dalam Kemasan (Air Mineral) TOYA WENING sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU mulai berlaku terhitung sejak tanggal 1 Agustus 2023.

KETIGA

Dengan berlakunya Keputusan ini maka Keputusan Direksi Perusahaan Umum Daerah Air Minum Kota Surakarta Nomor 690/0323/PAM tentang Harga Air Minum Isi Ulang dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

KEEMPAT

Keputusan Direksi ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Surakarta

pada tanggal 1 A gustus 2023

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM

KOTA SURAKARTA

DIREKTUR UTAMA, X

AGUSTAN

Salinan: Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

- 1. Wali Kota Surakarta;
- 2. Dewan Pengawas Perumda Air Minum Kota Surakarta;
- 3. Para Manajer Dilingkungan Perumda Air Minum Kota Surakarta;
- 4. Arsip.

### LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM KOTA SURAKARTA

NOMOR : 690/1050/PAM

TENTANG: HARGA AIR MINUM DALAM KEMASAN (AIR

MINERAL) TOYA WENING

# HARGA AIR MINUM DALAM KEMASAN (AIR MINERAL) TOYA WENING

NO	AIR MINUM DALAM KEMASAN (AIR MINERAL) TOYA WENING	HARGA PENJUALAN KEPADA DISTRIBUTOR	HARGA ECER TERTINGGI DISTRIBUTOR
1	Galon + Air Mineral 19 L	Rp 45.000,-	Rp 49.500,-
2	Air Mineral 19 L	Rp 10.000,-	Rp 12.000,-
3	Botol 330 ml (isi 24 Botol/karton)	Rp 30.000,-/karton	Rp 33.000,-/karton
4	Botol 600 ml (isi 24 Botol/karton)	Rp 42.000,-/karton	Rp 46.200,-/karton
5	Botol 1.500 ml (isi 12 Botol/karton)	RP 30.000,-/karton	RP 33.000,-/karton

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
KOTA SURAKARTA
DIREKTUR UTAMA, X

AGUSTAN